МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«/21 » QJ> 2025 г.

Махачкала

Об организации проведения независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность в 2025 году

В рамках реализации статьи 95.2 Федерального закона от 29 декабря
2012 года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Федерального
закона от 5 декабря 2017 г. №392-Ф3 «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам
совершенствования проведения независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы», постановления Правительства Республики
Дагестан от 13 августа 2015 года № 239 «О независимой оценке качества
оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания,
охраны здоровья и образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных и государственных
образовательных организаций, подлежащих независимой оценке качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории Республики
Дагестан (далее - независимая оценка) в 2025 году на основании
представленных муниципальными образованиями городов и районов
Республики Дагестан списков образовательных организаций, в отношении
которых планируется проведение независимой оценки в 2025 году.

2. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.). обеспечить
общее руководство и координацию деятельности по проведению независимой
оценки на территории Республики Дагестан.

3. Определить Информационный отдел (Хизриева М.А.) ответственным:
за обеспечение своевременного размещения информации о результатах

независимой оценки на официальном сайте для размещения информации
о государственных (муниципальных) учреждениях на сайте ;www.bus.gov.ru

ведение мониторинга посещений гражданами сайта www.bus.gov.ru и их
отзывов.

4. Управлению кадрового и документационного обеспечения (Омарова
К.М.) включить в трудовые договоры с руководителями образовательных
организаций, подведомственных Минобрнауки РД, в показатели
эффективности их работы результаты независимой оценки и выполнения
плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru